
 

令和５年４月７日 

保護者様 

                       丹波篠山市立篠山小学校・篠山幼稚園    

                            校 園 長  押部 匡子 

 

「気象警報」発令時の対応について（お願い） 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥にてお過ごしのことと存じます。日頃は本校園の

教育推進のために格段のご支援・ご協力をいただいておりますこと、心より感謝申しあげます。 

 さて、気象警報発令時の対応について、下記のように対応しますので、ご理解の上、ご協力い

ただきますようお願いいたします。 

 テレビ・ラジオ・インターネットなどの気象に関する情報には十分ご注意ください。 

 なお、緊急時一斉メール送信を導入しておりますのでご確認いただきますようお願いします。 

       記 

 

     ※「ささやまデカンショ防災ネット」は「http://bosai.net/sasayama/」に 

      登録してください。警報が自動配信されます。ご覧ください。 

 ①午前７ 時現在、「丹波篠山市」に下記の 

  いずれかの「警報」が発令されているとき  

  ★警報の種類「大雨」「洪水」「暴風」「大雪」「暴風雪」 

 

   休校・休園とする  （学校・園からは連絡をしません。） 

 ②警報が出ていない場合でも、休校とする場合がある。 

  その場合は、緊急時一斉メール等で休校の連絡をする。 

 

《登校後の緊急時の措置について》 

   （警報・地震の対応） 

 

   ①児童・園児の安全を第一に考えながら、状況に応じ対応します。 

  ②児童・園児を下校・降園させる場合は、幼稚園・小学校ともに緊急時連絡

   メールでお知らせします。（状況に応じ、引き渡しを行います） 

   また、状況に応じ、各町の担当が引率します。 

 

 


